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Radikale Venstre - Fredensborg 
 

Til de partier,  som opstiller til Kommunalvalget 

i Fredensborg Kommune 

 

Som optakt til kommunalvalget vil vi fra den lokale afdeling af Dansk Cyklist Forbund anmode 

partierne i Fredensborg Kommune om, at besvare nogle spørgsmål om de fremtidige forhold for 

cyklisterne i kommunen. 

 

Der er et behov for at få udbygget cykelstinettet i Kommunen. De seneste år har kommunen vist 

god vilje i ord, men det har knebet med budgetterne til udbygning af cykelstinettet.  

 

Dansk Cyklist Forbud har stillet en række forslag til forbedringer af cykelstinettet og forholdene 

for cyklister i det hele taget. 

Svar: Radikale Venstre har været med til sikre, at Fredensborg Kommune er blevet kli-

makommune på opfordring fra Danmarks Naturfredningsforening. Det indebærer, at 

kommunen har forpligtiget sig til at reducere sit energiforbrug med 2% årligt. Som en 

konsekvens heraf ønsker Radikale Venstre, at Fredensborg Kommune sætter samme 

ambition som Københavns Kommune: At blive helt CO2 neutral. Det kræver prioritering 

og nytænkning. Derfor siger Radikale Venstre ja til alle nedenstående spørgsmål, og vi 

har også sat handling bag ordene. I det netop indgåede budgetforlig er der afsat ekstra 

30 millioner kr. i den næste byrådsperiode til udbedring og vedligeholdelse af kommu-

nens veje og stier herunder cykelstier, samt 6 millioner kr. til forbedringer af trafiksikker-

heden. I forbindelse med i hvilken rækkefølge de nedenstående forbedrin-

ger/nyanlæggelser skal prioriteres, ser vi frem til, at det skal ske i en tæt dialog med bor-

gere, brugere herunder Dansk Cyklist Forbund. Radikale Venstre prioriterer højt, at Fre-

densborg Kommune bliver en god kommune at være cyklist i, da det både er godt for 

klimaet og helbreddet. 

 

Vil partiet sikre, at der årligt bliver afsat midler på budgettet, så stinettet kan udbygges? 

Her er en række vigtige opgaver, hvordan forholder partiet sig til dem? 
 

• Cykelsti langs Fredensborg Kongevej i hele dens længde, 

• Cykelsti langs Brønsholm Kongevej – Hørsholmsvej i hele kommunens længde, 

• Videreførelse af Kystbanestien nordover fra Nivå og forbi Humlebæk, 

• Cykelsti langs Egedalsvej fra Rådhuset til Holmegårdsvej, 

• Cykelstier langs Lågegyde, 

• Bredere sti langs Niverødvej ved Nivå Centralskole 

• Tryggere krydsning for cyklister ved motorvejstilslutningerne Humlebæk, Nivå og 
Kokkedal. 

 
Vil partiet sikre, at der bliver etableret vejvisning med skilte langs med cykelstierne? 
 
Vil partiet sikre, at der etableres gode parkeringsforhold for cyklister ved stationer, trinbrætter og 
havne og med overdækkede stativer og med muligheder for aflåst parkering? 
 



Vil partiet sikre, at der stilles krav til cykelparkeringsforhold i forbindelse med byggerier og lokal-
planer? 
 
Vi skal venligst anmode om, at få svar på disse spørgsmål senest fredag den 30. oktober, 
da vi skal udsende resultaterne i et vort medlemsblad og i pressemeddelelse til lokalavi-
serne i god tid før valget. 
 

På vegne af Hørsholm og Fredensborg Afdeling af Dansk Cyklist Forbund 
 
Med venlig hilsen 
 
Jon Stene 
formand 
 


